
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

        N.  246                                                                                                                     DEL   16.11.2010

OGGETTO:  Redazione progetto per la messa in sicurezza e prevenzione dei rischi connessi alla
vulnerabilità degli  elementi, anche non strutturali,  dell’edificio scolastico “scuola
media statale G. Lipparini” sita in Piazza Italia in Scicli - Nomina R.U.P. 

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO  che con nota del 04/11/2010 prot. n° 0027479 del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti – Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche “Sicilia-Calabria” – Settore Tecnico
Provinciale di Ragusa, acquisita al prot. generale di questo Ente n° 33784 in data 09/11/2010, è
stato comunicato che la Scuola “G. Lipparini” sita in Piazza Italia n. 40 in Scicli, è stata inserita fra
gli  interventi  ammessi  a  finanziamento  del  programma  straordinario  di  interventi  urgenti  sul
patrimonio scolastico, finalizzati alla messa in sicurezza, la prevenzione e la riduzione del rischio
connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non strutturali, degli edifici scolastici, con n° di
intervento 1389, n° progressivo Regione 269 ed un importo di finanziamento di € 173.000,00;
CONSIDERATO che, in questa fase, è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico
del Procedimento;
TENUTO CONTO degli  ultimi  riassetti  organizzativi  degli  uffici  oltre  che delle  competenze
specifiche richieste dal procedimento;
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di
G.M. n.90 del 22.03.2005;
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della
L.R.19.05.2003, n.7;
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale

 D E T E R M I N A

1) Nominare per  la redazione del progetto di messa in sicurezza e prevenzione dei  rischi
connessi  alla  vulnerabilità  degli  elementi,  anche  non  strutturali,  dell’edificio  scolastico
“scuola media statale G. Lipparini”sita in Piazza Italia in Scicli,  R.U.P, l’Arch. Sandro Zisa;

2) Il RUP assume il ruolo di Responsabile dei lavori con le competenze ed attribuzioni a detta
figura assegnate dal D.L.vo n. 494 del 14.08.1996; 

3) L'importo  dell'incentivo  da  liquidare  sarà  determinato  con  separato  e  successivo
provvedimento;

4) Trasmettere la presente determinazione:
 al RUP, che ne accuserà ricevuta , per accettazione, con sottoscrizione dell'originale;
- Al Servizio Finanziario, per le attività di propria competenza; 
- In copia a:  Sig.Sindaco, all’U.R.P.
                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                               f.to     Ing. Salvatore Calvo

                                                    


